kiego Towarzystwa Geograficznego.

W tworzeniu białoruskiej ekonomiczno-geograficz-

nej szkoły naukowej wielką rolę odegrał pierwszy

na Białorusi profesor geografii Arkady Antonowicz

Smolicz, utalentowany naukowiec i organizator kształ-

cenia geograficznego w tym kraju.

Arkady A. Smolicz urodził się 29 (17) września

1891 roku we wsi Bacewicze (rejon kliczewski obwo-

du mohylewskiego). Po przeniesieniu ojca na nowe

stanowisko w służbie cerkiewnej w powiecie mińs-

kim, kształcił się – w latach 1905–1909 – w Mińskim

Seminarium Teologicznym. W kolejnym okresie A.

Smolicz studiował w Politechnice Kijowskiej oraz na